

Nr 30.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOLEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Serui simus Legum.*

SUWAŁKI dnia 26<sup>go</sup> Lipca 1823 Roku.

K o p i a

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości ogłasza dla wiadomości osób do masy Michała Hr. Ogińskiego interesowanych Ukaz Najjaśniejszego PANA do Rządzącego Senatu w Cesarstwie Rosyjskiem pod dniem 28. Marca r. b. datowany, który w tłumaczeniu tak brzmi:

### *Ukaz do Rządzącego Senatu.*

Ukazem Naszym z dnia 7. Sierpnia 1816. r. w przedmiocie długów byłego Podskarbiego, a teraz Senatorsa Hr. Ogińskiego Rządzącemu Senatowi wydanym, między innymi postanowiliśmy, że nowo nabyte przez Hr. Ogińskiego dobra po powrocie jego do Rosyi od r. 1802. do których żadne pretensye długowe przed konfiskatą w r. 1794. ekzystujące, stósować się nie mogą, mają zostawać w swobodnym jego posiadaniu.

W powyższym czasie znaleźli się w Królestwie Polskiem wierzyciele Hr. Ogińskiego tacy, którzy pretensyy swych przed ustanowioną na ten cel Kommissyą w Wilnie obawić nie mogli tak dla swej odległości, jako też i zatrudnień politycznych, i których pretensye przy wydaniu Ukazu w dniu 7. Sierpnia 1816. r. nie były na względzie.

Ci nowo zjawieni wierzyciele nie mogą rozciągać poszukiwań swych do dóbr skonfiskowanych Hr. Ogińskiego; tak z powodu że przez ukazy z dnia 14. Października 1796. r. i 8. Marca 1804. r. dobra te przeznaczone zostały na zaspokojenie tych

tylko kredytorów, którzy pod panowaniem Rosyi zostawali, iak również i dla  
że cała masa majątku skonfiskowanego okazała się być nie wystarczającą na  
kolenie w zupełności przyznanych przez Komisję Wileńską i przez Senat  
cy zatwierdzonych długów.

Równymże sposobem i wierzyciele dawniejsi Hr. Ogińskiego z masy  
skonfiskowanego zaspokojenia pretensy swych strzymać mający, nie mogą na mocy  
Ukazu z dnia 7. Sierpnia 1816. r. poszukiwać swych do nowo przez Senat od r. 1802  
nabytych dóbr rozciągać.

Lecz zostawiając nie wzruszonemi prawa onychże przyznanych już wierzycieli  
Hr. Ogińskiego do przeznaczony im wyłącznie masy majątku skonfiskowanego i  
ochraniając nowo nabyte majątek jego od poszukiwań tychże kredytorów, nie można  
pozbawiać wierzycieli tych którzy się później znaleźli, mocy poszukiwania satysfakcyi  
prawnej z nowo przez nich nabytego majątku, z tem jednak zastrzeżeniem, aby w  
spokojeniu tych późniejszych wierzycieli żadna nie zasła różnica w porównaniu z  
dawniejszemi, których pretensye w zupełności opłacone być nie mogły.

Na skutek czego zachowując moc Ukazu Naszego z dnia 7. Sierpnia 1816. r. w  
tym względzie, iż nowo od roku 1802. nabyte przez Hr. Ogińskiego dobra mają zos-  
tawiać wolnemi od poszukiwań wierzycieli, na satysfakcyę których przeznaczona by-  
ła masa majątku skonfiskowanego, Rozkazujemy:

1. Pozwolić tym kredytorom Hr. Ogińskiego, którzy się tak w Królestwie Pol-  
skiem, iako i w innych Krajach znaleźć mogą, a których pretensye nie weszły w mas-  
sę długów ku zaspokojeniu już przeznaczonych, udać się z pretensyami ich do Hr.  
Ogińskiego, i żądać zadosyć im uczynienia z majątku, iaki teraz w swobodnym ie-  
go znajduje się posiadaniu.

2. Postanowić w zaspokojeniu tych wierzycieli za prawidło nieodmienne, iżby  
opłata pretensy ich tak w kapitale, iako i w prowizyi nie przewyższała téj propor-  
cyi, w iakiéj dawniejsi Hr. Ogińskiego kredytorowie uznani i zatwierdzeni przez  
Rządzący Senat otrzymują zaspokojenie z masy skonfiskowanego majątku jego.

Rządzący Senat nie zaniecha uczynić należytego w tém wykonania.

Carские Sielo dnia 28. Marca 1823. roku.

Na Oryginale podpisano własną JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI ręką.

*Alexander.*

w Warszawie dnia 17. Czerwca 1823. roku.

Minister Prezydujący (podpisano) M. B A D E N I.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) J. Hofman.

Za zgodność Sekretarza Jeneralny Tomicki.

*Wydział Administracyjny*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładamia interessowaną publiczność, iż dochód z propinacyi mieyskiéj  
w mieście Woiewódzkim Suwałkach, roczną summę złtp. 9710. czyniący, na  
rzecz kassy tegoż miasta od dnia 1. Stycznia 1824. r. na trzy lata następne  
przez plus licytacyę wydzierżawiony będzie.

Takowa licytacya odbywać się będzie na Sali posiedzeń Komisyyi Wo-  
iewódzkiej w następujących terminach, to jest: dnia 4. i 11. Sierpnia r. b. i ostat-  
cznie w dniu 18. Sierpnia r. b. — każdy więc liczący sobie więcej w dzier-  
żawę rzeczony dochód, obowiązany jest w terminach do licytacyi naznacho-  
nych w Biórze Komisyyi Wódzkiej stawić się, i swoją w tym względzie po-  
dać deklaracyę.

O warunkach pod iakiemi rzeczony dochód wydzierżawiony będzie, mo-  
żna się każdego czasu w Komisyyi Wódzkiej respective w Wydziale Admi-  
nistracyynym dowiedzieć, między którymi ten jest pryncypalniejszym, iż ka-  
dy przystępujący do licytacyi, powinien słożyć na wadium w gotowiznie rło-  
tych 2427. groszy 15.

Suwałki dnia 1. Lipca 1823. r. Nr. 27357. 4509.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stósownie do Reskryptu Komisyyi Rządowej Woyny z dnia 25. Czerwca r. b.  
poleca Urzędowi Gminnym, tudzież Burmistrzom miast, aby Michała Kwiatkowskie-  
go, inaczéj Młotek nazywającego się, żołnierza z pułku 2. piechoty liniowéj, iak  
naysciśléj w swych Gminach śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza  
Obwodowego dostawili, dla przesłania go do placu miasta Warszawy. — Wspomnio-  
ny Michał Kwiatkowski ma lat 25. syn Jana i Salomei, twarzy okrągłéj, oczu nie-  
bieskich, włosów blond, czoła wypukłego, nosa dużego.

Suwałki dnia 4. Lipca 1823. r. Nr. 826. 454.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych popisowych z Woiewództwa Kra-  
kowskiego, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom miast, aby tychże w Gmi-  
nach swych iak naysciśléj śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Ob-  
wodu dostawili.

Suwałki dnia 8. Lipca 1823. r. Nr. 22730. 3072.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*z Obwodu Miechowskiego.*

Antoni Gach z Gminy Węzerów.	Józef Wąsik z Gminy Maszków
Andrzej Chyla — Kompie.	Jan Kwasnoski z miasta Proszowice.
Woyciech Bogusz dito	Mar. Cisoski dito
Jan Szawiec Zagorzycie Miechowsk.	Kazim. Kuliński dito
Adam Paiaczkowski dito	Woyciech Rutkowski dito
Woyciech Kluzek Maszków.	Michał Dobrowolski. dito

Franciszek Pietrański z miasta Proszowice	Wojewódzki Góral z M. Mirkowa
Antoni Borowski	Stanisław Zając z Zamościa
Gabryel Rutkowski	Jan Bonal z Rogów Potalickich
Krzysztof Kemenda	Złotniki Jan Dziwosz
Jan Michałowski	Biorków Kasp. Zalicowski z Czerwczyny wielk.
Kasper Zywoł	Klimontów Tomasz Proszak z Budziszowic.

Za zgodność (podpisano) Gutkowski S. R. K. W. K.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

### Wydział Wojskowy.

#### KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej opisanie zbiegłych z Województwa Krakowskiego popisowych, zaleca Wójtom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby tych w swych Gminach śledzili, a w razie niecia do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą odsyłali.  
Suwałki dnia 8. Lipca 1823. r. Nr. 28278. 3916.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

### R Y S O P I S Y

1. Woyciech Jasienko popisowy z Gminy Zarzyszyna, lat 22. mający, stop 5. cali 4. strychów 2. twarzy płaskiej, oczu brzych, nosa wklęsłego, czoła niskiego i włosów ciemno-blond.
2. Augustyn Putora popisowy z Gminy Kalnia wielka, lat 25. liczący, wzrostu stop 5. cali 7. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
3. Adam Kądziela popisowy z wsi Mieroszewa, do Gminy Mierzwojowce należący, lat 21. liczący, wzrostu stop 5. cali 5. strych 1. twarzy krótkiej, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
4. Andrzej Dziarkowski popisowy z miasta Miechowa, liczący lat 21. był wzrostu stop 5. cali 7. strych 1. iest twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, posiada profesyą Krawiecką.
5. Gabryel Woytaszek syn Józefa i Barbary, z Gminy Słabko wsi, Obwodu Stopnickiego, zbiegły, mający wzrostu stop 5. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, w czasie tutejszki miał na sobie sukmanę z sukna białego, z czarnemi sznurkami, czapkę czerwoną zwyczajną chłopską, koszulę konopną białą, bity z podkówkami, był rzemykiem wązkim opasany.

Za zgodność (podpisano) Gutkowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

(Kontynuacja urządzenia o podwodach wojsku dostarczanych.)

#### ARTYKUŁ LXIV.

Ani korpus cały, ani oddział, ani iakiego bądź stopnia indywidualnie w podróz udający się wojskowy, chociażby kartą drożną lub listem otwartym był opatrzony, samowolnie i wprost od mieszkańców brać podwód niema prawa, ale się po to udac powinien do właściwego przedmiotowi temu władzy. — Dla zostawienia iey zaś dostatecznego do zebrania podwód czasu i łatwiejszego zachowania ustanowić się winny między dostarczającymi takowe kole, korpus lub oddział znaczniejszy w marz idac

cy, przez wysłanych naprzód do kwatery, wiaien 24 godzinami uprzedzić władzę powiatową, o iakim podwód, iakoby był potrzebował.

#### ARTYKUŁ LXV.

Władze cywilne miejscowe obowiązane są nawzajem iak najszybciej starać się, aby podwody kartą drożną, lub listem otwartym naznaczone, równie iak te, którym Dowódzca marszerującego korpusu lub oddziału pod nagle w drodze słabością złozonego, i do naybliższego drogi lazaretu odesłać się mającego wojskowego, zalecać ma prawo, były bez opóźnienia w miejscu stanowiska na trakcie, którym marz się odbywa, dostarczone. Każdy wojskowy za kartą drożną pojedynczo iadący, lub niespodzianie w drodze chorobą zaskoczony, winien bydc iie możliwości nayprędzcy wyprawiany, tak, aby w żadnym przypadku nad godzin dwanaście dłużej zatrzymanym nie był. — Nawzajem dostawiona ma podwoda, czekać na niego nad godzin sześć nie iest w obowiązku, a po upływie czasu tego, za każde sześć godzin dalszego oczekiwania, na nowo kosztem ią przytrzymującego, opłacona będzie.

#### ARTYKUŁ LXVI.

Podwoda dalej iak od iednego do drugiego stanowiska ani użyta, ani też w drodze dłużej nad godzinę zatrzymywana bydc nie powinna. — Jadącemu podwodą wojskowemu, zbaczać z traktu sobie przepisanego nie wolno.

#### ARTYKUŁ LXVII.

Podwoda parokonna w półtorej godziny, a parowołowa w godzin dwie milę iedną, iezeli droga bardzo złą nie iest, niechać powinna. Gdyby, z powodu zbytznego nad przepis podwody przeładowania, lub skutkiem naglenia iazdy, koń lub woł zdechl w drodze, poszkodowanemu zapewnia się przyzwoite wynadgrozdenie; iezeli przez wywód słowny do którego prawne straty oszacowane dołączyć należy, tym celem na naypierwszcy stacyi przez władzę miejscową zdziałać się winny, dostatecznie przed właściwą iadącego wojskowego zwierzchnością udowodnionem zostanie, że strata konia lub wołu, iedynie z winy iego nastąpiła.

### T Y T U Ł X.

O Kontrolli podwód po Etapach utrzymywac się winny.

#### ARTYKUŁ LXVIII.

- Na każdym stanowisku będzie utrzymywana Kontrolla stosownie do wzoru N. 4. w której władza dostawą podwód trudniaca się, z dokładnością zapisze:
- a. Kto i wiele brał podwód.
  - b. Od kogo i pod iakim numerem miał sobie wydaną kartę drożną.
  - c. Zkąd i dokąd przejezdzał.
  - d. Którey godziny do stanowiska przybył, a którey z niego expedyowany został.
  - e. Wiele za podwodę zapłacił.
- Prócz tego, przejezdziący, w właściwey temu na to rubryce, dostawioną sobie podwodę zakwituje.

#### ARTYKUŁ LXIX.

Kommissarz kierujący wydziałem wojskowym w Kommissyi Woiewódzkiej, Kontrollę wzmiankowaną obejmowac winna ilość arkuszy uproporcyonowaną do liczby przejezdziących stosownie do wydanego w tej mierze wzoru, numerami oznaczy, z parafami, przedczą Kommissyi Woiewódzkiej i własnym podpisem zatwierdzi.

ARTYKUŁ LXX.

Urządnik w miejscu stanowiska Kontrolę pomienioną utrzymujący, takową z dniem 1. Stycznia każdego roku zakreśliwszy, Kommissarzowi w Obwód delegowanemu odesłać, wraz z domieszczonym zaraz po rzeczonym zakreśleniu wykazem, obowiązuje mianowicie, ile w ciągu upłynionego roku korpusów i oddziałów wojska przeszło, ile pojedynczych wojskowych przejechało, tudzież liczbę dostarczonych podwódek, oraz ilość pieniędzy za takowe opłaconych. Kontrola zaś nowa na miejsce starą, w sposobie wskazanym natychmiast zaprowadzoną być ma.

ARTYKUŁ LXXI.

Kommissya Rządowa Woyny chcąc, aby służba podwódek iak naydokładnięj wykonywana była, zaleca iak nayakuratnięjszego po stanowiskach podwodowych zachowania przepisanego w tęj mierze porządku i obowiązek dopilnowania onego, na Kommissarzy Wydziału Wojskowego w Kommissyach Woiewódzkich, pod rękojmią ich odpowiedzialności wkłada. Dla czego wspomnieni Kommissarze raz w rok lub więcej, gdy tego potrzebę uznają, uczynią rewizyą Kontroli podwodowej po stanowiskach, datę rewizyi takowę w nięj zapiszą, i przestrzegać będą, iżby dokładnie i z wszelkiemi formalnościami zapełniona, z każdego stanowiska po skończonym roku w miesiącu Styczniu do Kommissyi Rządowey Woyny odesłaną została.

Przepisy niniejszego urzędzenia na czas pokoju postanowione, aby wiadomości tak Władz, iako też i mieszkańców doszły, w Dzienniku Woiewódzkim umieszczone, i przez każdego, kogo się dotyczyć mogą, iak nayściślej zachowane być mają.

Działo się w Warszawie dnia 24. Maja 1823. roku. Nr. 4730. 532.

Radzca Stanu pełniący témczasowię obowiązki Ministra Woyny  
(podpisano) Jenerał Dywizyi H A U K E.

W zastępstwie Dyrektora Jeneralnego, Assessor Kommissaryatu  
(podpisano) DAREWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Jenerał Brygady NOWICKI.

(L. S.) Szef Wydziału (podpisano) Kąsinowski.

(Dalsza kontynuacja powyższego urzędzenia w następnym Numerze.)

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości Interessowanych Osob, że dochody od mięsa koźszego w Woiewództwie Augustowskiem na rok 1824. z dniem 1. Stycznia tegoż roku zaczynający się, na rok jeden wydzierżawione będą, i w tēj celu Licytacya na dniu Dziewiątym Września r.b. od godziny 9. z rana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej tu w Suwałkach odbyta zostanie, której warunki są następane, mianowicie:

1. Można będzie Licytować albo na ogół całym Woiewództwem albo Obwodami, lub nawet Powiatami, co od życzenia Licytantów zależy.

2. Jeżeli Licytacya wypadnie w całym Woiewództwie na ogół, tedy za Pretium Fiscu od którego tak zaczynać się, i w górę postępować ma, przeznacza się Summa Zł. 141056. gr. 7. przeciwnie jeżeli tak Licytacya Obwodami, lub Powiatami miejsce mieć będzie, tedy za Pretium Fiscu stądy.

a. Dla Obwodu Seyneńskiego Zł. 20000

b. Dla ditto Augustowskiego czyli  
Dla Powiatu Dąbrowskiego Zł. 14535

Dla ditto Biebrzańkiego Zł. 16225 Zł. 30550

c. Dla Obwodu Maryampelskiego Zł. 30000

d. Dla ditto Łomżyńskiego czyli  
Dla Powiatu Tykocińskiego Zł. 18148 gr. 25

Dla ditto Łomżyńskiego Zł. 10000 Zł. 28148 gr. 25

e. Dla Obwodu Kalwaryjskiego Zł. 32357 gr. 12

3. Przystępujący do Licytacyi, powinien każdy złożyć przed zaczęciem oney wadium w gotowiznie brzącący 10tęj części summy za Pretium Fiscu przeznaczoney, wyrównywaiące, które niutrzymującemu się przy tējże Licytacyi zaraz po ięj ukończeniu zwróconem będzie.

4. Po skończony Licytacyi żadne oferty z wolny ręki, chociażby wyższe nad Plus Licitum, przyjęte niebędą.

5. Z otrzymującym pierwszeństwo na Licytacyi, zawarty będzie zaraz Kontrakt roczny o dzierżawę w mowie będących dochodów salva Approbatione Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu.

6. Warunki tego Kontraktu, każdy przystępujący do Licytacyi będzie miał sobie w terminie Licytacyi zakomunikowane.

7. Nayglówniejszy zaś warunek iest ten, aby przed zawarciem Kontraktu Kaucya dwumiesięcznym ratom summy na Licytacyi postąpionęj wyrównywaiąca w iednę połowie w gotowiznie brzącący, a w drugiey w dokumencie Hypotecznym na dobrach ziemskich, lub domach mieyskich długami nieobciążonych i w Towarzystwie Ogniwem zaassekurowanych do depozytu Kassy Głównęj Woiewódzkiej komportowaną była, która iednak ięśli w gotowiznie złożoną będzie w ostatnich ratach roku dzierżawy, pro persoluto przyjętą zostanie.

Suwałki dnia 10. Lipca 1823. roku Nr. 28774. 17076.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w obwieszczeniu Kommissyi Woiewódzkiej z d. 5. Czerwca r. b. Nr. 30. 2100. w Dzienniku Wdzkim pod Nrem 25. umieszczone, obeymującem urządzenie co do kaucyi na woły pro transito idące stawić się winny, zaszła omyłka, to iest: że zamiast 6. tygodni w których swrót poświad-

czonego listu awizowego od Komory Wychodowej do Komory Wchodowej nastąpić wmiem, wyrażono w Dzienniku tygodni 16. przeto Kommissarza Wojewódzka ostrzega handlującą publiczność, że skoro Komora Wchodowa w przeciągu sześć tygodni poświadczenia o wywieściu wołów, za gwarancją na transito deklarowanych od Komory Wychodowej nie otrzyma, Kaucyę wprzód do depozytu przyjętą, na cło wchodowe zapreceptuje, Wóyci w Gminach, i Burmistrze w miastach ogłoszą, i o skutku rapporta Kommissarzom Delegowanym zdadzą.

Suwałki dnia 9. Lipca 1823. r. Nr. 1011. 2744.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uwiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż w dniu 10. Sierpnia r. b. w Urzędzie Ekonomicznym Antonowce odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie pieców smolanych w Leśnictwie Pilwiskiem znajdujących się — chcąc zatem dzierżawienia mający, zechcą się tam w terminie oznaczonym stawić, gdzie o warunkach licytacji poinformowani zostaną.

Suwałki dnia 28. Czerwca 1823. r. Nr. 21061. 12068.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Skutkiem zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. z. m. Nr. 19675. 3966. w dniu 31. Lipca r. b. o godzinie 1. południa, w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej Wydziale Skarbowym Sekcyi Ekonomicznej w Suwałkach, odbywać się będzie licytacja publiczna wydzierżawienia mostu na rzece Elk pod wsią Bogusze, w Obwodzie Augustowskim sytnowanego — życzący więc otrzymać dzierżawę roczną lub trzyletnią tegoż mostu, zgłoszą się w tym dniu w oznaczonym miejscu, gdzie więcej dający otrzyma kontrakt, iednak za poprzedniem złożeniem wadium wyrównywalącego półrocznej dzierżawie.

Suwałki dnia 9. Lipca 1823. roku. Nr. 945. 2695.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje do powszechny wiadomości Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, a mianowicie handlujących, iż Komora Celna I. Rzędu w Kucharski ni od Pruss położona, obok attrybuety iaka téż Komorze Postanowieniem Xcia Nam. Król. z d. 26. Listopada 1822. r. iuz nadana została, mocna iest nadto w duchu Reskryptu Kommissyi Rządowej P. i S. z d. 30. Czerwca r. b. Nr. 22636. expedyować prowadzone z Królestwem Polskiego do Rossyi i nawzajem z Rossyi do Królestwa surowe produkta, bydło i wyrobki wykazem A. i D. w IV. części Taryffy celnej objęte, oraz przepaszczac do Rossyi i nawzajem podróżujących w legalne paszporta opatrzonych. Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tem Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki dnia 12. Lipca 1823. r. Nr. 1022. 2759.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

**D O D A T E K**

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nru 30.

*Wydział Skarbowy*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uwiadamia wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, iż na mocy Reskryptu Kommissyi Rz. P. i S. z d. 5. Czerwca r. b. Nr. 21482. dochody konsumpcyjne w miastach Rządowych iako téż dziedzicznych w tuteyszem Woiewództwie położonych, na rok 1824. to iest: zaczy naiący się w dniu. 1. Stycznia, a kończący się w dniu ostatnim Grudnia 1824. przez publiczną licytacją więcej dającym wydzierżawione będą.

Dla nie wystawienia przeto konkurentów do dzierżaw tych dochodów, na koszta podróży, licytacje co do niektórych miast w Biórach Kommissarzy delegowanych i przed nimi samemi odbywane będą w terminach następnym, a mianowicie:

1. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego.  
*w Dniu 11. Sierpnia 1823. r.*

Z miasta Ciechanowca licytacja zaczynac się będzie od summy za minimum ustanowioney wynoszący	—	—	złtp. 1936
Z miasta Nowogroda	—	—	złtp. 4505
Z Wysokiego Mazowieckiego	—	—	złtp. 3001

*w Dniu 12. Sierpnia 1823. r.*

Z Zambrowa	—	—	złtp. 4031 gr. 24
Z Sokołów	—	—	złtp. 1805 i
Lokal gratis dla Officyalisty Skarbowego	—	—	
Z Sniadowa	—	—	złtp. 2400

2. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego  
*w Dniu 13. Sierpnia 1823. r.*

Z Augustowskich przedmieść od Summy	—	—	złtp. 1010
Z Graiewa	—	—	złtp. 2780 gr. 25
Z Jedwabnego	—	—	złtp. 2766 gr. 12

*w Dniu 14. Sierpnia 1823. r.*

Z Lipska	—	—	złtp. 4436 gr. 2
Z Raczek	—	—	złtp. 4722 gr. 19
Z Radziłowa	—	—	złtp. 1601 gr. 15

*w Dniu 18. Sierpnia 1823. r.*

Z Raygroda	—	—	złtp. 5900
Z Sopockiń	—	—	złtp. 2015
Z Wasosza	—	—	złtp. 2355
Z Wizny	—	—	złtp. 5000

3. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego.

<i>w Dniu 19. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z Bakalarzewa	od Summy	złtp.	2536 gr. 24
Z Filipowa	ditto	złtp.	5283
Z Łozdziej	—	złtp.	4600
<i>w Dniu 20. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z Przerosi	—	złtp.	5250
Z Puńska	—	złtp.	2000
<i>w Dniu 21. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z Metell	—	złtp.	783 gr. 27
Z Wiżajn	—	złtp.	3690

4. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego.

<i>w Dniu 22. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z miasta Lubowa	od Summy	złtp.	1613
Z miasta Ludwinowa	ditto	złtp.	4795
<i>w Dniu 25. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z miasta Olitty	—	złtp.	518
Z Simna	—	złtp.	3205

5. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego.

<i>w Dniu 26. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z Balwierzyszek	od Summy	złtp.	4491 gr. 9
Z Pilwiszek	—	złtp.	2610
<i>w Dniu 27. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z Póniemunia	—	złtp.	4715 gr. 20
Z Sapieżyszek	—	złtp.	2800
Z Sudarg	—	złtp.	1835

6. w Biórze zaś Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach

<i>w Dniu 28. Sierpnia 1823. r.</i>			
Z miasta Augustowa	od Summy	złtp.	12760
Z Wyłkowyszek	ditto	złtp.	12050
Z Kolna	—	złtp.	7000
<i>w Dniu 1 Września 1823. r.</i>			
Z Łomży	—	złtp.	22000
Z Maryampolą	—	złtp.	11000
Z Pren	—	złtp.	7200
Z Szczuczyną	—	złtp.	11001 gr. 6
<i>w Dniu 2 Września 1823. r.</i>			
Z Serey	—	złtp.	6600
Z Seynów	—	złtp.	12395
Z Stawisk	—	złtp.	6460

<i>w Dniu 3 Września 1823. r.</i>			
Z Suwałk	—	złtp.	21010
Z Szak	—	złtp.	9297 gr. 27
Z Tykocina	—	złtp.	18600
<i>w Dniu 4 Września 1823. r.</i>			
Z Władysławowa	—	złtp.	17755
Z Wierzbołowa	—	złtp.	8898
Z Kalwaryi	—	złtp.	16500
Z Wysztynica	—	złtp.	9500

Licytacje przeto w powyższych terminach odbywać się mające, zaczynać się od summ wyżej wymienionych jako za praetium fisci wskazanych, i w górę postępować będą; życzący przeto sobie wziąć w dzierżawę dochody Konsumpcyjne w którymkolwiek z wyżej wymienionych miast, w Biórze właściwym gdzie licytacja na wydzierżawienie dochodów w mieście do którego konkuruje, odbywać się będzie, stawić się powinien, sam osobiście o godzinie 9. zrana lub osobę od siebie do tego umocowaną przysłać.

Co się tycze warunków pod którymi licytacje odbywać się będą takowe są następujące a mianowicie:

a. Przystępujący do Licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty, obowiązany jest przed zaczęciem licytacji złożyć gotowizną vadium, odpowiadające 10. procentowi od summy na praetium fisci ustanowionej, które to vadium utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjęte zostanie, nieutrzymującemu zaś natychmiast po zamknięciu protokołu licytacyjnego zwróconem będzie.

b. Dziedzice miast których odpowiedzialność znana jest téj Władzy przed którą licytacja odbywana będzie, bez złożenia vadium mogą być przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta własnością ich będącego.

c. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym którzy wystawili stósownie do przepisów kancją dwumiesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą być również bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny, przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej Woiewódzkiej, jako w należności dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości uiszcili się i raty dzierżawne do Kassy regularnie wnoszą, tak, iż na nich żadna należność nie zalega.

d. Pretendenci do dzierżaw nie posiadający majątku nieruchomego prócz vadium, złożyć powinni dowody odpowiedzialności za wszelki zawód w dopełnieniu przyjętych na licytacji obowiązków, każdy przeto konkurent winien wziąć świadectwo Burmistrza lub Wóyty Gminy, jakie posiada nieruchomości, z wymienieniem ich szacunku, lub inne dowody odpowiedzialności mieć przy sobie, a to celem dopełnienia powyższego warunku.

e. Dzierżawa dochodów konsumpcyjnych w mieście Wdzkim Suwałkach i w miastach Powiatowych Łomży, Tykocinie, Szczuczynie, Augustowie, Seynach, Kalwaryi, Maryampolu na rok tylko jeden 1824. mieć będzie miejsce, w innych zaś wszystkich miastach skoro oferta na licytacji najmniej o 5. procento od ustanowionego praetium fisci powiększoną będzie na lat dwa; skoro zaś przewyższć będzie dziesięć procento na lat trzy, jeżeli zaś przewyższy, piętnaście procento, na lat cztery, to jest: 1824. 1825. 1826. i 1827. wypuszczoną zostanie.

f. Utrzymujący się przy licytacji, iak tylko podpisze protokół licytacji, zaraz obowiązany jest do dotrzymania warunków protokołem licytacyjnym obiętych, tak iak gdyby formalny kontrakt już zawarł, i ulega już tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu na niego spadać mogą.

g. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć powinien na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą, summię odpowiednię dwumiesięcznym ratom wyrównywiącą, gdyby zaś tę gotowizną złożyć niemógł, natenczas połowę kaucyi koniecznie w gotowiznie złożyć jest obowiązany, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym na dobrach ziemskich dostatecznie Skarb zabezpieczających wystawionym, złożyć winien.

h. Dzierżawiający jednak dochody konsumpcyjne, w r. b. wolni są od składania takowey kaucyi, skoro będąc pluslicytantami na dzierżawę dochodów na rok przyszły 1824. respective z miasta w którym dochody konsumpcyjne dotychczas dzierżawią, zadeklarują na piśmie, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w r. b. stósownie do przepisów wystawioną, rozciągają i na następne lata dzierżawy, tudzież raty dzierżawne r. b. w całkowitości zapłacą.

i. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Admin. do którego tylko papier Stęplowy szacunkowy pluslicytant dostarczy, innych zaś kosztów żadnych ponosić nie jest obowiązany.

k. Pretendenci do dzierżaw w tych miejscach gdzie dochód konsumpcyjny nie jest dotąd wydzierżawiony, a mianowicie: Ciechanowcu, Poniemuniu, Prenach, Władysławowie, Wiżaynach, Lipsku, Ludwinowie, Maryampolu, Przerosli Radziłowie, Sereiach, Simnie, Szakach, otrzymać mogą dzierżawy tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia r. przyszłego, lecz nawet wcześnię, jeżeli sobie życzyć tego będą, a to za sumę w proporcji postąpionego na rok jeden quantum za miesiące r. b. wyrachowaną.

l. Wszelkie przed lub po terminie formalny między kilku konkurentami odbyty licytacji czynione przedstawienia; a nawet z podwyższeniem na licytacji postąpionę summy, w celu uzyskania kontraktu z wolny ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym i ogłoszonym terminie stawić się powinien; Dziedzice nawet miast jeżeli terminu licytacyjnego attentować niezechcą, lub na nim przyzwolity summy dzierżawny nad innych pretendentów nie postąpią, nie mogą rościć pierwszeństwa do dzierżawy, i dochody konsumpcyjne licytującym konkurentóm bez względu na ich reklamacje wypuszczone zostaną.

m. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przyrzec mogą w Biórach Burmistrzów, tudzież Kommissarzy delegowanych, i w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej.

W końcu dodaje Kommissva Woiewódzka, że gdyby kilku konkurentów wspólc przy licytacji utrzymało się, tedy przy zawarciu kontraktu solidarną odpowiedzialność, to jest: iedetr za wszystkich, a wszyscy za jedneg przysięć muszą.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach po trzykroć powyższe obwieszczenie ogłoszą, i dowody ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iako też po bóżnicach, Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu na dni 5. lub wcześnię przed terminem licytacji, a to pod karą złp. 10. w razie niedopełnienia tego przez Kommissarza Delegowanego wymierzyć się mającą, złożą.

Suwałki dnia 19. Czerwca 1823. roku

Nr. 111.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki

### Li s t y G o Ń c z e.

Nr. 24242. 3326. Nr. k. 75. Jan Krystyan Szumacher będąc po raz drugi o znaczne kradzieże pociągnięty do inkwizycyi, wyłamał się w nocy z dnia 21. na 22. Maja r. b. z więzienia pruskiego w Szyrwintyskach, i zbiegł do Polski, liczy sobie przeszło lat 30. mierzy stop 5. cali 2. ma włosy blond, okryte czolo, rudawe brwi, spiczasto nosa, małą gębę, zdrowe zęby, zarost blond, ściągłą bladą twarz, mówi po niemiecku i po litewsku — ubiór: kórtka sukienna granatowa z białemi metalowemi guzikami, kamizelka kartunowa w czerwone i modre paski, płócienne spodnie, czarną iedwabną chustkę na szyi z odmiennym szlakiem, kapelusz czarny, w gorze wązki; ma bydź śledzony, a w razie uięcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 24241. 3325. Nr. k. 76. Sąd Policji Poprawczyy Wydz. Kalwaryjskiego donosi Sz. publiczności, że od dwóch podeyrzanych żydów, w dniu 16. Kwietnia r. b. w mieście Czerwieńsku, w Woiewództwie Płockim przytrzymanych, odebrane zostały następane, a do posiadania tychże żydów nie podobne rzeczy:

1. Szlafrok szafirowy lewantynowy z podszewką takąż starą koloru poliwego.
2. Suknia perkalowa szara w kwiatki białe.
3. Suknia druga w paski czerwone i żółte.
4. Chustka sukienna zielona w paski żółte z kwiatkami takiemiż i fręzelką.
5. Fartuch i pończochy.

Wzywa więc niewiadomego właściciela, aby w przeciągu dni 30. od dnia ogłoszenia tego obwieszczenia do Sądu naszego na piśmie lub osobiście zgłosił się, i dowody własność wykazać mogące przesłał, w przeciwnym razie, takowe rzeczy iako nie mające właściciela, sprzedane, a pieniądze na skarb obrócone zostaną.

Nr. 24243. 3327. Nr. 77. Szymon Kazimierzowicz o liczne kradzieże obwiniony, w czasie transportowania do Sądu Pol. Prostey Ptu Seyneńskiego zbiegł, tenże jest wzrostu niskiego krępego, oczu ciemnych, nie ma palca iednego u ręki prawey, ma lat około 36. w czasie ucieczki był ubrany w siermięgę białą i kapelusz okrągły; ma bydź śledzony, a w razie uięcia do Sądu Pol. Prostey Ptu Seyneńskiego dostawiony.

24866. 3403. Nr. 78. Hilko Izraelowicz ma lat 28. mniej lub więcej, rodem z miasta Kalwaryi, wzrostu średniego, twarzy gładkiej, rumianej, nieco okrągło-ściągłej, włosów na głowie ciemno-rudych, na brodzie i wąsach rudych, oczu niebieskich, nosa średniego, w czasie ucieczki iaki miał ubiór nie jest wiadomo; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 24863. 3398. Nr. k. 79. Jan Syroczyński lat 50. mający, wzrostu średniego, włosów rudych, oczu niebieskich, sytuacji ciała zamożnej; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 26285. 3627. Nr. k. 80. Sąd Pol. Popr. Wydz. Łomżyńskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż od podejrzaney osoby, która mieniła się być Janem Modzelewskim, w dniu 8. Kwietnia r. b. ujętą przez Wójta Gminy Jedwabieński Obwodu Augustowskiego, przed indagacją Sądową zbiegłą, odebrano:

1. Klacz skaro-gniadą bez odmiany, lat 10. mającą, ocenioną przez biegłych talarów 4.
2. Ogierek jasno-gniady bez odmiany, lat 3. mający, oceniony talarów 5.
3. Wóz z wąsami nie okuty, oceniony zł. 6.
4. Chomont stary ordynaryjny, śley parcia z leczykiem, duha, ocenione zł. 3
5. Dwa psy gończe mieszane, to jest: pies czarny kosmaty, pod brzuchem i na mordzie podzary, i suka czarna, pod brzuchem biała, na mordzie podzara, z łysiną na łbie.

Wzywając przytém, aby właściciel tego zaopatrzwszy się w dostateczne dowody, w tygodniach czterech po odzyskanie do Sądu rzeczonoego zgłosił się, w przeciwnym razie, powyższe szczegóły na rzecz Skarbu sprzedane będą.

Nr. 26286. 3626. Nr. k. 81. Sąd Policyi Poprawczej Wydz. Łomżyńskiego, donosząc publiczności, że w Gminie Kolniczańskiej, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem odebrano od podejrzanego żyda w miesiącu Październiku r. z. połamane srebro z aparatów z bożnicy żydowskiej pochodzące, i że takowe w ilości około dwa funty do depozytu rzeczonoego Sądu jest odesłane; wzywa przeto tenże Sąd kogo dotyczyć może, iżby w przeciągu 4ch tygodni od daty dzisiejszej z doniesieniem o sposobie skradzenia rzeczonoego srebra, i dowodami własności, do niego zgłosił się, gdyż po upływie tego czasu srebro to na rzecz Skarbu Publicznego obrócone zostanie.

Nr. 26301. 3612. Nr. k. 83. Nieiaki Julian Zieliński lat 32. mający, wzrostu niskiego, włosów blond, czoła niskiego, oczu wypukłych, twarzy ściągłej, bladej, ust grubych, opuściwszy żonę i dzieci bez sposobu do życia, zbiegł z miasteczka Skierbieszowa, Obwodu Krasnostawskiego, w Wództwie Lubelskiem, niewiadomo dokąd; ma być śledzony, a w razie ujęcia na miejsce ząd zbiegł dostawiony.

Nr. 26612. 3662. Nr. k. 84. Kommissarz Obwodu Seyneńskiego mając sobie nadesłaną przez Urząd Muncypalny Miasta Stólcznego Warszawy Wiktoryą Malinowską uwolnioną z domu kary i poprawy, jako zamieszkaną mającą w Gminie Seyweyskiej, we wsi Jeziorkach, odesłał ją pod dozór policyjny Wójtowi Gminy właściwemu; gdy jednak pomieniona Malinowska Wiktorya okradła tegoż wiosny gospodarza, zbiegła w niewiadome miejsce, i pomimo zarządzanego śledztwa z tegoż Kommissarza strony, dotąd wynalezioną być nie może, a jako już dopuszczająca się zbrodni po drugi raz, może być szkodliwą publiczności, ma być śledzona, a w razie ujęcia, do rzeczonoego Kommissarza dostawiona.— Rzezona tyle razy Ma-

linowska Wiktorya jest twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa proporcjonalnego, włosów ciemnych, lat przeszło 40. mająca, wzrostu średniego.

Nr. 26102. 3590. Nr. k. 85. Antoni Szlunba właściwie Czapliewicz, wzrostu jest wysokiego, twarzy ściągłej, nosa proporcjonalnego, oczu hurzych, włosów na głowie, brodzie i wąsach czarnych, mówi tylko po litewsku, ubrany w siermięgę samodzielną białą, w kożuch nieco obnoszony, spodnie samodzielné siwe, kaftan sukieny granatowy, zupełnie wynoszony, na nogach ma bóty i na głowie kapelus stary czarny; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 26898. 3726. Nr. k. 86. Karól Kossakowski o oszustwo obwiniony, z pobytu nateraz niewiadomy, był Woźny przy Sądzie Pol. Popr. Wydz. Kalwaryjskiego; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Ptu Maryampolskiego dostawiony.

Nr. 26899. 5727. Nr. k. 87. Józef Krynicki wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów na głowie blond, mówi po prostu, ubrany w sukmanie siwym z sukna samodzielnego zrobiony, na głowie miał czapkę z barankami, lat około 50 mający, aresztant, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pokoin Wydziału Policyjnego Powiatu Dombrowskiego dostawiony.

Nr. 26852. 3734. Nr. k. 88. Jan Andruszewski wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, czerwonej, włosów ostrzyżonych, ciemnych, faworyty duże, rude, z wąsami, czytać i pisać umie, mówi po polsku, niemiecku i litewsku, ubrany był w kożuch czarnym płótnem powleczoney, czapkę miał z łapek wilczych, i bóty na nogach; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 27664. 3817. Nr. k. 89. 1. Woyciech Suchoń liczący lat 27. 2. Woyciech Wrona, liczący lat 25. wzrostu stop 5. cali 8. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów szatyn, nosa szerokiego, czoła niskiego, pod czas ujęcia miał na sobie kamizelkę białą konopną, zbiegli popisowi z Woiewództwa Krakowskiego, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Kommissyi Wódzkiej dostawieni.

Nr. 27665. 3818. Nr. k. 90. Jan Lata rodem z Winiar Zagoyskich, syn Józefa i Wiktoryi, urodzony dnia 6. Sierpnia 1800. r. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, zbiegł z Gminy Skoroju, Woiewództwa Krakowskiego przed spisem wojskowym; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Kommissyi Wódzkiej dostawiony.

Nr. 27666. 3819. Nr. k. 91. Wincenty Kwiecień rodem z Rzędowic, Obwodu Miechowskiego, lat 20. mający, wzrostu miernego, włosów blond, oczu siwych, twarzy ściągłej, w czasie ucieczki nosił sukmanę, magierkę białą, i bóty na obcasach; zbiegł przed spisem wojskowym z Gminy Siensko, Obwodu Kieleckiego, Wództwa Krakowskiego, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Kommissyi Wódzkiej dostawiony.

Nr. 27667. 3820. Nr. k. 92. 1. Paweł Rokicki rodem z Krzelowa, Obwodu Kieleckiego, urodzony dnia 30. Czerwca 1796. r. stanu wolnego, wzrostu dobrego, ściągłej twarzy, włosów blond, zostawał przy rodzicach.

2. Jan Bąk, rodem z Galicyi, gancarz, urodzony dnia 24. Czerwca 1758. r. żonaty, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa dużego, włosów czarnych, czynszownik.

3. Zofia Bąkowa urodzona r. 1766. w Galicyi, wzrostu średniego, twarzy dużej czerwonej, nosa wielkiego, włosów czarnych, żona Jana Bąka gancarza.

4. Marcin Bąk urodzony w Galicyi r. 1800. d. 11. Listopoda, stanu wolnego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa kończystego, włosów blond, zostawał przy rodzicach powyżey wyrażonych.



5. Zofia Bakowa urodzona 15. Maja 1810. r. stanu wolnego, z Galicyi, córka Jana i Zofii Baków — wszyscy zbiegli z Województwa Krakowskiego, mają być śledzeni, a w razie ulęcia do Komisseyi Wdzkiej dostawieni.

Nr. 27668. 3821. Nr. k. 93. Nieiaki Franciszek Kamiński, dom własny w mieście wolném Krakowie niegdyś posiadający, przez kilka tygodni w początkach roku zeszłego pod tytułem ułatwienia różnych interessów familiynych u JP. Słomczyńskiego Ekonomą w wsi Ossolinie w Wdztwie Sandomierskiem przebywający, uwiózł z sobą ztamtąd nieiakię Antoniego Słomczyńskiego popisowę, a ztąd podał mu dalszą sposobność uniknienia obowiązku służenia w woysku, sam zaś sprzedawszy majątność w mieście Krakowie, ztamtąd się wyniósł, i niewiadomo gdzie na teraz znajduje się; mają być więc obadwa śledzeni, a o skutku Komisseyi Woiewódzkiej rapport zdany.

Nr. 24873. 3498. Z powodu zadłużenia się Skarbowi przez s. p. Woyciecha Ostrowskiego byłego Dzierżawcy folwarku Orło w Ekonomii Brokowskiej potrzebna jest Komisseyi Woiewództwa Płockiego wiadomość o funduszach tegoż Dzierżawcy jeżeli gdzie i jakie posiada, ma więc być z takowych śledzony, a o skutku Komisseyi Woiewódzkiej rapport zdany.

O skutku śledztwa rapport Komisseyi Wdzkiej w dni 15. przez Kommissarzy Obwodowych zdanym być ma.

**OBWIESZCZENIE.**

**Sekretarz Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego**

Z polecenia Prezydialnego, zawiadamia publiczność, iż Walenty Rzeszotarski Woźny nadetatowy przy Sądzie Appell. Kr. Pół. za uchybienia w urzędowaniu, wprost przez wyrok Sądu Appellacyjnego na dniu 26. Marca r. b. wydany, w Urzędzie Woźnego zasuspendowany został.

w Warszawie dnia 10. Czerwca 1823. roku.

*Gerószewski.*

**OBWIESZCZENIE.**

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o.

Uwiadamia publiczność, iż JP. Charlota Neymark, w mieście Łomży zamieszkała kupcowa, naprzeciw swemu mężowi JP. Gdaliowi Neymark Kupcowi w Łomży mieszkającemu, podała w dniu dzisiejszym do Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Augustowskiego żądanie oddzielenia majątku.

W. Mateusz Smiarowski Patron przy Trybunale, mieszkający w Łomży, jest ustanowiony od powódki do popierania téj sprawy.

w Łomży dnia 11. Lipca 1823. roku.

(podpisano) *Zaremba Pisarz.*

DODATEK IIgi

**DODATEK DRUGI**

Do dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nru 30.

**OBWIESZCZENIE.**

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o.

Zawiadamia publiczność, iż na rzecz Mikołaja Myszkowskiego, we wsi Świętych Jeźiorach, Powiecie Seyneńskim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne u Patrona Jana Bourmeystra w Łomży obrane mającego, jako pełnomocnika sukcesorów po Karolu Ernestie Krügiertze, byłym Oberamtmanie Sereyskim, jako to: Łucyi z Szlengerów Krügiertowej wdowy i Jana Fryderyka i Wedelstadt opiekuna nieletnich Jana Ernesta syna i Łucyi córki Krügiertów, zajęte zostały w drodze przymuszonego wywłaszczenia aktami Komorniczemi w dniach 4. i 8. Stycznia r. b. następujące do Nisiela Eliaszowicza Rozenberga należące nieruchomości, w mieście Serejach, Gminie tegoż nazwiska, gdzie także Rozenberg mieszka, sytuowane, jako to:

1. Dom murowany pod Nrem 27. przy ulicy Dwornéy wraz z stajnią, przy której kurnik i wozownia z drzewa budowane, oraz placem, na którym te budowle stoją, mającym długości łokci 222. a szerokości łokci 35.

Na tymże samym placu domek murowany, przy téjże samej ulicy Dwornéy położony, szerokości łokci 6. cali 8. a długości łokci 10. cali 18. mający.

Akta zaięcia obadwa doręczone zostały:

a. Dłużnikowi Nisielowi Eliaszowiczowi Rozenbergowi dnia 4. i 8. Stycznia r. b.

b. Burmistrzowi miasta Seréy Mikłaszewskiemu dnia 4. i 8. Stycznia roku bieżącego.

c. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Seyneńskiego Tomaszewskiemu dnia 15. Stycznia 1823. r.

d. Kommissarzowi Obwodu Seyneńskiego Koberowi dnia tegoż.

Wciągnięte zaś zostały:

1. W Biórze Konserwatora hypotek Powiatu Seyneńskiego dnia 11. Marca roku bieżącego.

2. W Biórze Pisarza Trybunału do księgi zaarrestowań nieruchomości dnia 22. Marca 1823. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji nastąpiło na audyencyi Trybunału pierwszej Instancyi Woiewództwa Augustowskiego dnia trzeciego, drugie dnia siedemnastego, a trzecie trzydziestego pierwszego Maja r. b. o godzinie 9: zrana.

Przygotowawcze przysądzenie odbyło się dnia 5. Lipca 1823. r. od złt. 6000. Ostateczne zaś przysądzenie odbędzie się dnia 13. Września 1823. r. na audyencji Trybunału Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży, zaczynając licytacją również od złotych polskich 6000. w monecie srebrnej.

Sprzedają dyrygować będzie Patron Trybunału tegoż Jan Bourmeyster. w Łomży dnia 15. Lipca 1823. roku.

*Trojanowski Pisarz.*

**OBWIESZCZENIE**

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

Pierwszý Instancyi

Woiewództwa Augustowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. Maryanna z Wiszowatych Czartoryiska, Wgo Mateusza Czartoryskiego dziedzica na wsi Łubach Zon, tamże w Powiecie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim zamieszkała, uzyskawszy w skutek podanej prośby pod dniem 2. Lipca r. b. upoważnienie do prowadzenia processu o wydzielenie majątku przeciwko mężowi Wmu Mateuszowi Czartoryskiemu dziedzicowi na wsi Łubach, i w téż wsi mieszkającemu, ustanowiła z swéj strony Obrońcę W. Walentego Olędzkiego Patrona przy Trybunale Cywilnym pierwszý Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, w mieście Łomży z Urzędu zamieszkałego do poparcia sprawy.

w Łomży dnia czwartego Lipca 1823. roku.

*(L.S.) (podpisano) Zaremba Pisarz.*

**OBWIESZCZENIE**

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

PIERWSZEY INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego.

Stósownie do Artykułów 682. i 683 Kodexu postępowania podaje do Publicznej wiadomości, iż z Instancyi Jankiela Meierowicza Landau Kupca w mieście Augustowie mieszkającego, a w mieście Łomży u Patrona Mateusza Smiarowskiego zamieszkanie obieralne mającego, zajęta została Nieruchomość to jest: Domy z placami pod Nr. 36. i 37. oraz 156. w rynku, niemniej plac gruntu przy Ambrożewiczu i w ulicy Leckiej, w mieście Augustowie w Gminie tegoż nazwiska w Powiecie Dąbrowskim położone, a do własności Suk-

cessorów niegdy Xawerego Łukawskiego, Justyna Łukawskiego Burmistrza, w Lipsku, Bernarda i Onufrego nieleńskich Łukawskich, Józefa i Maryanny Adaszkiewiczów, Szymona i Konstantego Tyszkiewiczów Obywateli i respective właściciele domów w mieście Augustowie zamieszkałych, należące, a to przez Komornika Truszkowskiego Aktem Tradycyjnym z dnia 26. Czerwca 1823. roku.

Wspomnione nieruchomości, zajęte są ze wszelkimi budowlami przy nich będącemi celem wyprzedaży publicznej. Posiadane zaś zostały dotąd przez tradującego w części, tudzież przez Josiela Ojca Słodowskiego, i w części przez samych dłużników.

Akt tego zaareztowania zostawiony jest i doreczony:

1. Jastynowi Łukawskiemu Burmistrzowi w Lipsku.
2. Jacentemu Łukawskiemu.
3. Maryannie Xawerowej Łukawskiej.
4. Piotrowi Kuryle podopiecznikowi.
5. Józefowi i Maryannie małżonkom Adaszkiewiczom
6. Szymonowi i Konstancyi małżonkom Tyszkiewiczom.
7. Piaseckiemu zastępcy Komisarza Obwodu Augustowskiego
8. Toczyłowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Dąbrowskiego i
9. Monikowskiemu Burmistrzowi Miasta Augustowa, oraz jest w pisany w Kancellaryi Konserwatora Hypotek Powiatu Dąbrowskiego dnia 19. Czerwca 1823. roku, a w Biórze Trybunału Pierwszý Instancyi Woiewództwa Augustowskiego dnia 8. Lipca tegoż roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nastąpi dnia pierwszego Września, drugie dnia piętnastego a trzecie d. dwudziestego dziewiątego tegoż miesiąca i roku bieżącego na Audyencji Trybunału Woiewództwa Augustowskiego zrana o godzinie 9.

Urodzony Mateusz Smiarowski Patron przy Trybunale w Łomży zamieszkały wyprzedaż popierać będzie.

Dań w Łomży w Biórze Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 9. Lipca 1823. roku.

*(podpisano) Trojanowski Pisarz*

**OBWIESZCZENIE.**

Podaje się do publicznej wiadomości, iż dobra ziemskie Krasnohroda i Łumbie z wioskami i wszelkimi pertynencyami, wyłączając lasy i bory, z mocy wyroku w Trybunale Cywilnym I Instancyi Woiewództwa Augustowskiego na dniu 8. Lipca r. b. pomiędzy Aloizym Eysymontem Pułkownikiem Artylleryi wojska Rossyjskiego współ dziedzicem dóbr Krasnohrody z jednéj, a Julią z Mejerów, poniegdy Antonim Eysymontcie pozostałą wdową i sukcesorami, oraz Wiktoryą z Łumiewskich po niegdy Ignacym Eysymontcie pozostałą wdową i sukcesorami z drugiey strony, za-

— 308 —  
całkowicie zapadłego, na trzy lata po sobie idące od dnia 24. Czerwca r. b. przysyłać, przez publiczną licytację przed delegowanym Sędzią Trybunału Województwa Augustowskiego Wnym Rafynkowskim wedle naku przez niego wydanego, w dniu 28. Lipca r. b. zrana o godzinie 10. na gruncie Krasnohrodzie wydzierżawione będą. — Więcący dający roczny dzierżawy, spodziewać się może ony przybicia — każdy jednak konkurent winien zaopatrzyć się w potrzebną kaucyą, połowie summy dzierżawnej wyrównywiącą; a o kondycyach do dzierżawy, u podpisanego Patrona dowiedzieć się można, i na gruncie przed licytacją objawione zostaną.

Dań w Łomży dnia 11. Lipca 1823. roku.

*Józef Kulwiec*  
w Imieniu Aloizego Eysymonta.

### OBWIESZCZENIE.

Z powodu zeyścia Benedykta Kapicy Patrona przy Trybunale Województwa Augustowskiego, właściciela nieruchomości, czyli części na wsi Kapicach Łabętniku, w Powiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskiem położony, w dniu 21. Września 1822. r. nastąpionego, toczy się stósownie do artykułu 127. i następnych prawa hypotecznego, postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, oraz przeniesienia tytułu dziedzictwa powyższy nieruchomości po tymże Benedykcie Kapicy będącym, na żądanie sukcesora po nim Józefa Kapicy, wyznacza się przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hypotecznym Województwa Augustowskiego termin roczny w Łomży na dzień 22. i 23. Lipca w roku przyszłym 1824. dla wszystkich iakiekolwiek prawa do w mowie będącym nieruchomości mieć mogących.

w Łomży dnia 10. Lipca 1823. roku.

*Stanisław Supiński Reg. K. Z. W. A.*

### OBWIESZCZENIE.

Na żądanie sukcesora po zmarłym ś. p. Xiędzu Franciszku Xawerem Faszczewskim, Wgo Antoniego Faszczewskiego, ogłasza się niniejszym wiadomość o otworzonym i toczącym się po tymże Xiędzu Faszczewskim spadku co do majątku nieruchomego Chomatowo z przyległościami w Obwodzie i Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonego, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 20. i 21. Lipca roku przyszłego 1824. w Łomży przed podpisanym Regentem w Kancellaryi Hypotecznym Województwa Augustowskiego, dla wszystkich iakiekolwiek prawa do wzmiankowanego majątku mieć mogących, a to celem zgłoszenia się przeniesienia tytułu własności, na skutek artykułu 127. i 128. i następnych prawa hypotecznego.

Dań w Łomży dnia 9. Lipca 1823. roku.

*Stanisław Supiński Reg. K. Z. W. A.*